UBND HUYỆN VĨNH THUẬN

BAN CHỈ ĐẠO PHỔ CẬP GIÁO

DỤC, XOÁ MÙ CHỮ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 169/PGDĐT-BCĐ

V/v tập huấn phúc tra trình độ văn

hoá, cập nhật dữ liệu trên hệ thống

phổ cập giáo dục, xoá mù chữ

Vĩnh Thuận, ngày 10 tháng 8 năm 2023

Kính gửi: Các trường học trên địa bàn huyện Vĩnh Thuận1

Thực hiện Kế hoạch số 101/KH-BCĐ, ngày 14 tháng 4 năm 2023 của Ban Chỉ

đạo phổ cập giáo dục, xoá mù chữ tỉnh Kiên Giang về việc thực hiện công tác phổ

cập giáo dục, xoá mù chữ (PCGDXMC) năm 2023. Để thực hiện tốt công tác phúc

tra trình độ văn hoá, cập nhật dữ liệu trên hệ thống phổ cập giáo dục, xoá mù chữ,

hoàn thành hồ sơ công nhận năm 2023 đúng tiến độ. Ban Chỉ đạo Phổ cập giáo dục,

xoá mù chữ huyện tổ chức tập huấn với thành phần, thời gian, địa điểm như sau:

1. Thành phần

- Hiệu trưởng kiêm Phó Giám đốc Trung tâm học tập (TTHT) cộng đồng các

xã, thị trấn (hiệu trưởng vắng, phó hiệu trưởng đi thay) (8 đại biểu).

- Giáo viên biệt phái làm việc tại TTHT cộng đồng các xã, thị trấn (8 đại biểu).

- Viên chức được phân công kiêm nhiệm thống kê phổ cập giáo dục tại các

trường mẫu giáo, trường phổ thông trên địa bàn huyện1 (22 địa biểu).

2. Thời gian, địa điểm: 01 ngày, thứ hai, ngày 14/8/2023, bắt đầu lúc 8 giờ.

Tại Hội trường Phòng Giáo dục và Đào tạo Vĩnh Thuận, khu phố Vĩnh Đông 2, thị

trấn Vĩnh Thuận, huyện Vĩnh Thuận, tỉnh Kiên Giang.

 3. Báo cáo viên: Ông Võ Thanh Liêm, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào

tạo Vĩnh Thuận, thành viên Ban chỉ đạo và Phổ cập giáo dục huyện.

4. Kinh phí thực hiện: Phòng Giáo dục và Đào tạo chi trả kinh phí tổ chức lớp

tập huấn và chế độ bồi dưỡng cho báo cáo viên. Đơn vị có viên chức tham gia tập huấn chi

trả công tác phí theo quy định hiện hành.

 Đề nghị thủ trưởng các Trường chọn cử viên chức dự tập huấn đúng thành phần, số

lượng, thời gian, địa điểm nêu trên./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban chỉ đạo PCGDXMC xã, thị trấn (để biết);

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG GD&ĐT

Ngô Thị Ngọc Hạnh

1 Trừ Trường Trung học phổ thông Vĩnh Thuận